1

第 348 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  平成 31 年３月 12日（火）午前９時 33 分～９時 34 分

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長       副本部長 水野副市長

副本部長 有馬教育長      本部員 石森参与兼児童青少年部長

       本部員 髙橋企画財政部長   本部員 上田総務部長

本部員 石橋福祉保健部長   本部員 榎本市民生活部長

本部員 清水環境部長     本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長   本部員 平林教育部長

事務局 田部井政策室長    池田企画調整担当主任

    佐々木企画調整担当主任

４ 欠席者

５ 議 題    １．外部評価委員会の提言に対する検討結果及び取組状況について

       ２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「外部評価委員会の提言に対する検討結果及び取組状

況について」説明をお願いする。

事 務 局 平成 30 年度の外部評価委員会の提言に対する検討結果については，３月 19

日に開催予定の第８回外部評価委員会において，評価対象事業所管部署である

まちづくり推進課，政策室，福祉相談課，環境政策課，道路交通課，清掃課よ

り直接報告いただく。

平成 30 年度は，実例等を交えた分かりやすい周知や市民ニーズを把握する

ための取組等について提言をいただいたが，各部署においておおむね対応いた

だくという方向性での検討結果となっている。

また，平成 29 年度の提言に対する平成 30 年度の取組状況については，外部

評価委員会へ書面で提出する。

本日了承いただければ，３月 19 日に開催する第８回外部評価委員会の資料

とさせていただく。

本 部 長 特に意見等がなければ，行財政改革推進本部会議として了承することとし，

第 348 回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。